[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	24
	г.

	№

	с. Перегребное

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Перегребное от 26.09.2022 №256
«Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство населенных пунктов
 в сельском поселении Перегребное»»

В соответствии с ч.2 ст.179 Бюджетного кодекса РФ, с проектом решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования сельское поселение Перегребное на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов» внести в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 26.09.2022 №256 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов в сельском поселении Перегребное» (далее –Программа) следующие изменения:

        1.Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Перегребное от 26.09.2022 №256 изложить в новой редакции,  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        2.Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Перегребное от 00.12.2024 №00 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 26.09.2022 №256 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов  в сельском поселении Перегребное»».
        3.Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
        4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
        5.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения Перегребное                                    А.А.Пиндюрин
	           ПРОЕКТ

13

Приложение 1
к  постановлению  администрации
сельского  поселения Перегребное
от  «__ »_________  2024 г. №__

Таблица N 1

Паспорт муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов в сельском поселении Перегребное»                              (далее — муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	«Благоустройство населенных пунктов в сельском поселении Перегребное »
	Сроки реализации муниципальной программы

	2025 – 2028г.г.

	Тип муниципальной программы

	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы

	Заместитель главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующий отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации
сельского поселения Перегребное

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

	Соисполнители муниципальной программы

	Финансово-экономическим отдел администрации сельского поселения Перегребное

	Национальная цель

	Цели
муниципальной
программы

	Создание комфортных и безопасных условий проживания населения, повышение качества и благоустройства территории сельского поселения Перегребное

	Задачи
муниципальной
программы

	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий   и мест общего пользования.
2.Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.
3.Восстановление и содержание объектов уличного наружного освещения, установка светильников в населённых пунктах.
4.Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения.
5. Защита населения от болезней, общих для человека и животных.
6.Содержание мест захоронения.

	Подпрограммы

п/п

Наименование целевого показателя

Документ
основание

	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2025 г.
	2026  г.
	2027 г.
	2028г.
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель  за достижение показателя

Целевые показатели муниципальной программы
	1
	Создание комфортных условий для проживания населения, обеспечение санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения, улучшение внешнего облика муниципального образования.

	Решение Совета депутатов от 18.06.2018 №29 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Перегребное»
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное,
Финансово-экономическим отдел
администрации сельского поселения Перегребное

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники
 финансирования
	Всего

	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2025 г.

	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	всего
	8291,6
	4414,4
	2788,5
	1088,7
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	2520,0
	840,0
	840,0
	840,0
	0

	местный бюджет
	5771,6
	3574,4
	1948,5
	248,7
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем налоговых расходов Администрации сельского поселения Перегребное

	Расходы по годам (тыс. руб.)

	всего
	2025 г.

	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	0
	0
	0
	0

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ структурного элемена (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	2025 г.

	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1.
	Основное мероприятие:
«Реализация мероприятий по благоустройству территорий, комфортному и безопасному проживанию населения сельского поселения Перегребное» в том числе:
	всего
	8291,6
	4414,4
	2788,5
	1088,7
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	2520,0
	840,0
	840,0
	840,0
	0

	местный бюджет
	5771,6
	3574,4
	1948,5
	248,7
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

1.1.

Текущее обслуживание и содержание объектов благоустройства территории сельского поселения Перегребное
(1)
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

всего
	5929,2
	3265,0
	1639,1
	1025,1
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	2520,0
	840,0
	840,0
	840,0
	0

	местный бюджет
	3409,2
	2425,0
	799,1
	185,1
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Проведение мероприятий направленных на обустройство объектов для сбора твердых коммунальных отходов
(2)

Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

всего
	0

0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0

0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0

0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	0

0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0

0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0

0
	0
	0
	0

	1.3.
	Потребление электрической энергии для наружного освещения
 (3)
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

всего
	2171,6
	1085,8
	1085,8
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2171,6
	1085,8
	1085,8
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Проведение мероприятий направленных на содержание, ремонт объектов линий наружного освещения
 (4)
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

всего
	0

     0

	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0

0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0

0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	0

0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Проведение мероприятий по сносу ветхих и аварийных зданий
 (5)
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

всего
	0

0

	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0

0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0

0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	0

0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0

0
	0
	0
	0

	1.6.
	Проведение мероприятий  по организации пассажирских перевозок воздушным транспортом
(6)

	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

всего
	190,8
	63,6
	63,6
	63,6
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	190,8
	63,6
	63,6
	63,6
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий и мест общего пользования
 (7)
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

всего
	0

     0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0

0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	0
	0

	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0

0
	0
	0
	0

	1.8.
	Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок
(8)
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

всего
	0

0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0

0

	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0

0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	0

0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0

0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	8291,6
	4414,4
	2788,5
	1088,7
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	2520,0
	840,0
	840,0
	840,0
	0

	местный бюджет
	5771,6
	3574,4
	1948,5
	248,7
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Проектная часть:
	всего
	0

0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0

0

	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0

0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0

0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0

0
	0
	0
	0

	Процессная часть:
	всего
	8291,6
	4414,4
	2788,5
	1088,7
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Октябрьского района
	2520,0
	840,0
	840,0
	840,0
	0

	местный бюджет
	5771,6
	3574,4
	1948,5
	248,7
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 3

Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	№ структурного элемента (основного    мероприятия)
	Наименование структурного элемента (основного мероприятия)
	Направление расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка,
номер приложения (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	Цель: «Создание комфортных и безопасных условий проживания населения, повышение качества и благоустройства территории сельского поселения Перегребное»

	Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий   и мест общего пользования.
Задача 2.Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.
Задача 3.Восстановление и содержание объектов уличного наружного освещения, установка светильников в населённых пунктах.
Задача 4.Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения.
Задача 5. Защита населения от болезней, общих для человека и животных.
Задача 6.Содержание мест захоронения.  Повышение уровня благоустройства дворовых территорий   и мест общего пользования.

	1.
	Основное мероприятие:
«Реализация мероприятий по благоустройству территорий и комфортному проживанию населения сельского поселения Перегребное»
в том числе:

	Осуществляются закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	1.1.
	Текущее обслуживание и содержание объектов благоустройства территории сельского поселения Перегребное
	Содержание вертолетных площадок с.Перегребное, д.Нижние Нарыкары,  содержание и расширение кладбища с.Перегребное, содержание кладбища д.Чемаши,  содержание кладбища д.Нижние Нарыкары, содержание игровых площадок 4штуки с.Перегребное, д.Чемаши 1 площадка и д.Нижние Нарыкары 1 площадка, содержание дебаркадеров с.Перегребное и д.Нижние Нарыкары по 1 единице, содержание полигонов для временного накопления ТКО по 1 единице  с.Перегребное,  д.Нижние Нарыкары. Текущий ремонт и содержание мемориальных досок, памятников (4единицы).  Обработка контейнерных площадок и контейнеров. Озеленение  территории сельского поселения Перегребное. Выкос сухой травы на территории сельского поселения. Выполнение работ по расчистке водосточных канав от снега. Обустройство полигона для складирования снега. Приобретение основных средств и материальных запасов, необходимых для улучшения санитарного и экологического состояния территории сельского поселения, включая транспортные услуги.  Прочие работы, услуги в сфере благоустройства, прочие мероприятия направленные на улучшение качества жизни населения, в том числе судебные расходы по данному направлению деятельности.

	1.2.
	Проведение мероприятий направленных на обустройство объектов для сбора твердых коммунальных отходов

	Выполнение работ по содержанию площадок для сбора ТКО, создание новых площадок ТКО, в том числе судебные расходы по данному направлению деятельности.

	1.3.
	Потребление электрической энергии для наружного освещения.
	Оплата электроэнергии уличного освещения.

	1.4.
	Проведение мероприятий направленных на содержание, ремонт объектов линий наружного освещения
	Выполнение работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту электрических сетей и электрооборудования уличного освещения, приобретение материальных запасов для содержания и ремонта линий наружного освещения включая транспортные услуги, прочие работы, услуги в сфере энергопотребления, в том числе судебные расходы по данному направлению деятельности.

	1.5.
	Проведение мероприятий по сносу ветхих и аварийных зданий

	Снос ветхих и аварийных зданий, разработка документации на признание зданий ветхими и аварийными, в том числе судебные расходы по данному направлению деятельности.

	1.6.
	Проведение мероприятий  по организации пассажирских перевозок воздушным транспортом

	Оплата организации пассажирских перевозок воздушным транспортом, оплата аэронавигационных паспортов, оплата за разработку паспортов антитеррористической защищенности вертолетных посадочных площадок д.Нижние Нарыкары, с.Перегребное.

	1.7.
	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий и мест общего пользования
	Благоустройство общественных территории сельского поселения. Выполнение мероприятий по обустройству территорий поселения,  в том числе судебные расходы по данному направлению деятельности.

	1.8.
	Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок

	Очистка территорий от несанкционированных свалок и бытового мусора,  в том числе судебные расходы по данному направлению деятельности.

Таблица 4

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы

№

Наименование показателя

	Значение показателя по годам

	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	2025  г.
	2026 г.

	2027г.
	2028г.
	Значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	1.
	Площадь подлежащая текущему обслуживанию и содержанию объектов благоустройства территории сельского поселения Перегребное
	224,609 км²
	224,609 км²
	224,609 км²
	224,609 км²
	224,609 км²
	224,609 км²

	2.
	Количество оказанных услуг (единиц с нарастающим итогом)
	0ед.
	0ед.
	0ед.
	0ед.
	0ед.
	0ед.

	3.
	Количество потребления электрической энергии для наружного освещения
	95,9т.Квт.
	98,9т.Квт.
	127,2т.Квт.
	127,2т.Квт.
	127,2т.Квт.
	127,2т.Квт.

	4.
	Протяженность обслуживаемых  линий наружного освещения
	25,544км.
	25,744км.
	25,744км.
	25,744км.
	25,744км.
	25,744км.

	5.
	Количество снесенных ветхих и аварийных зданий (единиц с нарастающим итогом)
	2ед.
	0ед.
	0ед.
	0ед.
	0ед.
	2ед.

	6.
	Количество ежегодно обслуживаемых  вертолетных площадок
	2ед.
	2ед.
	2ед.
	2ед.
	2ед.
	2ед.

	7.
	Количество благоустроенных дворовых и общественных территорий(единиц с нарастающим итогом).
	4ед.
	0ед.
	0ед.
	0ед.
	0ед.
	4ед.

	8.
	Количество ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов
	13ед.
	0ед.
	0ед.
	0ед.
	0ед.
	13ед.

14

[bookmark: _GoBack]
image1.png
) E